
                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 
 

 
  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

     Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA  tel. 0124 470067  
 e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.gov.it 

CF 85502080014 – CODICE UNIVOCO UF2XQF 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO  
DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE ALUNNI 

ANNI SCOLASTICI 2017/2018/2019/2020 – CIG: Z031EA66F8 
 
Favria, 29/06/2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. 44/2001;  
VISTO il D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di istituto per l’attività negoziale e per la fornitura di  beni e servizi  

CONSIDERATO che l'affidamento dei contratti il cui valore non ecceda il limite previsto dalla 
norma- può quindi ritenersi consentita la trattativa con un unico soggetto 
 

PREMESSO 
-che il Consiglio di Istituto con delibera n.5/8 del 05/05/2017 ha autorizzato la stipula del contratto 
pluriennale  con rinnovo annuo per la polizza assicurativa dell’IC Favria; 
 
- che in data 18/05/2017  prot. 1334 C14b questo Istituto ha pubblicato sul proprio profilo web 
indagine di mercato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. B del D. lgs. 50/2016 per l’individuazione di 
operatori economici da invitare per l’affidamento del servizio di assicurazione in favore degli alunni 
e del personale; 
 
-che a seguito di indagine di mercato hanno manifestato interesse il  seguente operatore economico: 
 

Ditta  Indirizzo  
AIG EUROPE Limited-Agenzia 
BENACQUISTA Assicurazioni 

Via della Chiusa, 2 - MILANO 

  

  

 
ESAMINATA  la proposta assicurativa pervenuta, in particolare le schede delle garanzie e dei 
massimali nonché le condizioni di polizza;  
 
PRESO ATTO del parere positivo espresso dalla commissione acquisti in data 27/06/2017 
 

TOIC865006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001931 - 29/06/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da MIOTTI VALERIA

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.gov.it/


                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 
 

CONSIDERATO che l’offerta  di AIG Europe – Agenzia BENACQUISTA Assicurazioni – 
presenta i seguenti elementi di pregio: 
 

Garanzia “kasko occhiali” anche senza infortunio e/o responsabilità di terzi senza 
applicazione di degrado sull’occhiale rotto; 
La diaria da gesso viene erogata con gli stessi importi sia in caso di assenza che in caso di 
presenza a scuola, senza distinzioni tra arti inferiori e superiori; 
Le garanzie della sezione infortuni sono sempre operanti infatti non sono previste 
esclusioni, inoltre le garanzie sono operanti in itinere senza limiti di orario e senza 
riduzioni; 
La polizza di Responsabilità Civile comprende importanti casistiche quali la copertura in 
caso di calamità naturali, aggressioni, atti violenti, diffamazioni ed infamie, sequestri e 
scomparse di persona, nonché i danni derivanti dal crollo di edifici;  
Copertura compresa, senza ulteriori oneri per la scuola, dei progetti  PTOF quali Erasmus, 
Erasmus Plus K1 e K2, Progetti finanziati (es. 5.2 pari opportunità); 
Operatività delle spese mediche a primo rischio, a prescindere dall’esistenza di altre 
assicurazioni, con massimali congrui per assicurato e per Istituto Contraente; 
Massimale catastrofale adeguato alla copertura dell’intera popolazione scolastica, in 
particolare anche in caso di terremoti; 
Maggiore flessibilità nel termine per la comunicazione dei dati definitivi dei paganti e per il 
conseguente pagamento del premio. 

CONSIDERATO che sono stati attivati, a cura della Segreteria dell’Istituto, i controlli sul possesso 
dei requisiti di carattere generale ex art.80 del D.Lgs. n.50/2016;  
 
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in 
capo al soggetto economico individuato;  
 
VALUTATO  che  sono stati  garantiti i principi di economicità, trasparenza,rotazione, parità di 
trattamento nonché la tutela della concorrenza di cui all’art. 36, comma 1, d.lgs. 50/2016 e che 
l’affidamento al contraente uscente si giustifica con l’efficacia della prestazione offerta nei 
precedenti anni scolastici ; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare il servizio di ASSICURAZIONE ALUNNI E DEL PERSONALE a. s.  
2017/2018/2019/2020 alla AIG EUROPE LIMITED - AGENZIA BENACQUISTA 
ASSICURAZIONI SNC- VIA DELLA CHIUSA, 2 –  20123 MILANO P.I.: 08037550962, al 
premio annuo lordo pro capite di Euro 8,00 
Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo on line della scuola e sul sito Web 
all’indirizzo: www.icfavria.gov.it  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
     DOTT.SSA VALERIA MIOTTI 

TOIC865006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001931 - 29/06/2017 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da MIOTTI VALERIA


		2017-06-30T08:25:52+0200




